Condictiones autem et pacti sunt hae, videlicet, quod pars domini Fausti teneatur persolvere tolleros centum incirca de communi debito videlicet magistro postarum Posonii, communis dicti loci et cuidam Suscovich. Item quod in sexta partita in ordine in portione domini Fausti videlicet domus et lorti in Posonio, item in partitis descriptis in portione domini Casimiri videlicet in prima in ordine dell 400, /f. 99v/ in tertia tall. 22, in quinta tall. 32, in sexta tall. 12 in septima toll. 12, in octava toll. 29, in nona tall. 83, in duodecima tall. 3 tantum de non in aliis quas pro consignatis habitis et manualiter receptis haberi noluerunt et sine aliqua controversia vel difficultate altera pars alteram reficere teneatur casu quod dicta bona vel pecunie ut in suprascriptis partitis nominatim descriptis non essent exigibiles vel alicuius difficultatis vel controversie vel aliquod damnum paterentur aut consequi et haberi non possent vel aliquo modo e manibus alicuius evincerentur. Item quod expense sint et esse debeant commune si oportuerit lites contestare vel alias alias impensas facere occasione suprascriptorum bonorum et pecuniarum ut supra nominatarum. Item quicquid in futurum exigetur de ratione hereditatis antenominati quondam illustrissimi eorum patrui debeant pro dimidie dividere de portione obvenienda dictis fratribus. Impense quoque fiende sint communes pro portione ipsorum in recuperatione bonorum et rerum adhuc non recuperatarum. Promittentes ambe partes omnia et singula suprascripta habere perpetuo firma, rata et grata et non contrafacere vel contravenire aliquo colore vel ingenio sub pena quarti pluris et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et stabilium presentium et futurorum.

(Arhiv HAZU, signatura IV-C-9, ff. 6r–7v [izvorno: ff. 98r–99v])

3.

6. III. 1579. U Šibeniku. Braća Faust i Kazimir Vrančić sporazumno razvrgavaju bratsku zajednicu dobara.

(in margine:) *Solutio fraternae inter fratres Verantios*

Die et loco ac testibus antescryptis. Ibique antedicti domini Faustus et Casimirus asserentes usque in presentem diem

habuisse fraterne societatem ita quod omnia commoda et incommoda, lucra et damna, debita et credita communia fuere. Modo vero dicti fratres per presens publicum instrumentum solvunt dictam fraternalm societatem ita ut unusquisque ipsorum separatim et pro sui ipsius commodo et utile ac damno, quod Deus avertat, agat et faciat facto tamen apposito quod quecumque debita fuerint usque in presentem diem contracta per utrumque ipsorum debeant de bonis utriusque solvi, que vero in futurum contrahentur per unumquemque ipsorum separatim persolvantur. Remanentibus nihilominus pro nunc pro indivisis inter ipsos fratres omnibus et quibuscumque bonis tam mobilibus quam stabilibus paternis. Promittentes etc. Sub obligatione etc.

(Arhiv HAZU, signatura IV-C-9, f. 8r [izvorno: f. 100r])

4.

6. III. 1579. Braća Faust i Kazimir Vrančić sporazumno utvrđuju da njihova majka Katarina ima pravo za života uživati njihova, još uvijek nepodijeljena, dobra koja su naslijedili od oca, a to pravo imat će i onaj od njih dvojice koji bude živio u Šibeniku.

(in margine:) *Conventio inter fratres antescritos*

Die 6 Martii antescriti. Actum in cancellaria criminalium Sibenici coram domino Francisco Cipriancich examinatore communis presentibus domino Nicolao Mazzarello cancellario clementissimi regiminis et strenuo capitaneo Ioanne Vianatio testibus vocatis etc. Cum sub die hesterna domini Faustus et Casimirus fratres Verancei nobili Sibenicenses solverunt fraterne societatem remanentibus nihilominus proindivisis inter ipsos omnibus bonis paternis, ut patet /f. 100v/ in proxime precedenti instrumento, modo vero per presens publicum instrumentum declarare voluerunt et ad alia pacta devenerunt pro evitandis quibuscumque litibus et controversiis que inter ipsos vel eorum posteros in futurum oriri possent, videlicet, quod domina Catterina eorum mater gaudere beat omnibus et quibuscumque bonis quondam viri sui et presentis dictorum dominum fratrum ea usufructando in vita sua non malignando tamen nec aliquando alienando. Pacto tamen apposito et condictione circumvalate quod quandocumque ipsi fratres vel alter eorum vel communatim vel divisim in hac civitate permanerint vel permanere voluerint possint et valeant simul cum dicta donna eorum matre dicta omnia bona usufructuare quemadmodum hucusque fecere. Et si forte alter ipsorum fuerit absens et non habitaverit in hac civitate, alter vero cohabitaverit cum antedicta dona eorum matre et gaudebit dictis bonis, non possit nec valeat dictus absens aliquo modo petere introytuum ad se spectantium partem aliquam que cum dicta eorum matre usufructuabitur, sed pleno iure sit ipsius et ipsorum qui usufructuabunt donec ipsa dona eorum mater vixerit et hoc quo ad usufructus tantum solva semper proprietate ipsorum bonorum. Declarantes tamen quod quando libuerit cuiuscumque partium /f. 101r/ ipsarum vel post mortem vel etiam vivente ipsa dona eorum matre devenire ad divisionem dictorum bonorum et partem suam cognoscere ac eam accipere, hoc sit in arbitrio ipsarum partium. Que omnia antescrita sint et esse intelligent sine preiudicione presentis declarations. Renunciantes in hoc cuicunque auxilio iuris

et legum in contrarium loquentium et promittentes habere perpetuo firma, rata et grata omnia suprascripta sub pena etc. et sub obligatione etc.

(Arhiv HAZU, signatura IV-C-9, f. 8r-9r [izvorno: ff. 100r-101r])

5.

4. III. 1586. U Šibeniku. Faust Vrančić i Petar Divnić, kao zastupnik odsutnog Kazimira Vrančića, sporazumno izjavljuju da, s obzirom na stričevo nasljedstvo, više nemaju međusobnih tražbina.

(in margine:) *Quietatio dominorum Fausti et Casimiri fratrum Veranceorum*

Die 4 Martii dicti millesimi [1586]. Actum in plathea communis Sibenici presentibus dominis /f. 151r/ Francisco Butrisich et Petro Nelli testibus vocatis et rogatis etc. Ibique cum domini Faustus et Casimirus fratres Verantii qui alias ut in notis mei notarii sub die 6 martii 1579 diviserunt res sibi obventas ex hereditate quondam illustrissimi eorum patrui cum pacto ut si quid minus aliquis eorum exigeret a debitoribus dicte hereditatis sibi item in dicta divisione obventis tantum eo nomine alter alteri vicissim satisfaceret quod et fecisse hucusque fatentur usque ad integrum eius quod debebatur ab utroque solutionem. Ideo dominus Petrus Difnicus procurator domini Casimiri ad hec personaliter constitutus ut patet literis clementissimi domini regiminis Tragurii diei 25 februarii prescripti per me notarium visis et lectis domino Fausto et idem dominus Faustus domino Petro presentes et stipulantes fecerunt sibi mutuam quietationem et pactum de ulterius quicquam non petendo occasione suprascripte divisionis et debitorum in ea contentorum. Que omnia et singula in presenti instrumento contenta promiserunt habere perpetuo firma, rata et grata attendere et non contrafacere per se sub obligatione omnium suorum bonorum etc.

(Državni arhiv u Zadru – DAZd, Šibenski notarski arhiv – ŠNA, Kut. 43, Dominik Šižgorić (1573–1600), ff. 150v–151r)

6.

15. II. 1587. U Šibeniku. Kazimir Vrančić izjavljuje da se, u svezi sa stričevim nasljedstvom, u korist brata Fausta odriče svog dijela novca koji je Faust naplatio ili će ubuduće naplatiti od vjerovnika u Ugarskoj.

(in margine:) *Quietatio domini Fausti Verancei et domini Casimiri fratre suo*

Die XV mensis februarii 1587, inductione XV. Actum in plathea communis Sibenici presentibus domino Jacobo dal Ben et ser Vincentio Gliuboevich, testibus vocatis etc. Constitutus coram me notario et testibus suprascriptis dominus Casimirus Verantius sponte et dixit praeterea bona hereditatis quondam illustrissimi et reverendissimi domini Antonii Verantii archiepiscopi Strigoniensis et eorum patrui que cum domino Fausto Verantio eius fratre divisit remansisse in Hungaria proindivisa quaedam dictae hereditatis credita quorum cum semper fuerit et modo sit difficilissima exactio. Ideo quicquid idem dominus